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ANEXO I 
CATEGORIAS 

1. RECURSOS DO EDITAL

O presente edital possui valor total de R$ 63.961,46.
Serão disponibilizadas 12 vagas com valor de R$ 5.330,12 cada.

2.  DISTRIBUIÇÃO DE VAGAS E VALORES
 
Distribuição das Vagas por Cotas e Ampla Concorrência:

Com base no Art. 6º da Instrução Normativa MinC nº 10/2023 e considerando que o edital possui 12 vagas totais, segue a tabela atualizada com as cotas obrigatórias devidamente aplicadas:
Cálculo das Cotas (aplicando o §2º para arredondamento):
· 25% para pessoas negras (pretas ou pardas) → 12 × 0,25 = 3 → 3 vagas
· 10% para pessoas indígenas → 12 × 0,10 = 1,2 → arredonda para 1 vaga
· 5% para pessoas com deficiência → 12 × 0,05 = 0,6 → arredonda para 1 vaga

	Nº
	Modalidade de Concorrência
	Quantidade de Vagas
	Valor Individual (R$)
	Valor Total (R$)

	1
	Pessoa negra (preta ou parda)
	3
	5.330,12
	15.990,36

	2
	Pessoa indígena
	1
	5.330,12
	5.330,12

	3
	Pessoa com deficiência (PcD)
	1
	5.330,12
	5.330,12

	4
	Ampla concorrência
	7
	5.330,12
	37.310,86

	
	Total
	12 vagas
	
	63.961,46
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